
D.RA.n001127 =‘ 2021 
Cap. 155325 

REPUBBLICA ITALIANA 

Ric 
“è REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

AREA 1- AFFARI E SERVIZI GENERALI 

  

PS 2 
ia @ 

Il Dirigente dell’ Area I 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i; 
VISTA la leggg regionale 15/05/2000, n°10; 

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 
13, comma 3, detta legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTA la legge regionale n° 9 del 15/04/2021 legge di stabilità regionale 2021-2023; 
VISTA la legge regionale n° 10 del 15/04/2021 bilancio di previsione della Regine Siciliana per il triennio 2021- 

2023; 
VISTO il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al pagamento 

dell’IVA direttamente all’Erario; 

VISTO il D.P.R n.2802 del 19.06.2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario Candore 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 
dell’ Assessorato dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di tre anni di 

cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020; 

VISTO il D.D.G. n. 38 del 01/02/2021 con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile dell’ Area 1 — Affari e 
Servizi Generali, al Dott. Santi D’ Alessandro; 

VISTO il D.D.G. n. 53 del 01/02/2021, con il quale il Dirigente Generale ha delegato il Dott. Santi D* Alessandro, 
altresì, all’adozione dei decreti di impegno sui capitoli 108522, 146515, 154813, 155301, 155302, 155304, 

155305, 155307, 155308, 155312, 155316, 155321, 155322, 155323, 155324, 155325, 155326, 155327, 
155328, 155347, 156501, 156502, 156503, 156504, 156505, 156617, 156618, 554211, 554228, 554233, 
554234, 554235, 554236, nonché alla firma dei titoli di spesa; 

VISTO il D.D.S. n. 1699 del 16/07/2019 a firma del Dirigente del Servizio 6 — Centrale Unica di Committenza del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana con il quale è stata indetta la 
gara telematica regionale per diversi rischi ed in particolare per la copertura assicurativa RCA Libro Matricola 

e Infortuni Conducenti del Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale (Lotto 6); RCO/RCT 

lotto7; 

VISTO il D.A.S. n° 3053 del 06/12/2012 a firma del Dirigente del Servizio 7 — Centrale Unica di Committenza del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana, immediatamente esecutivo, 
con il quale è stato aggiudicata la suddetta gara secondo la tabella allegata allo stesso decreto; 

VISTA la polizza RCA n°028303930 di € 56.900,50 con scadenza 30 dicembre 2021; 

VISTA la polizza infortuni n. 390303026 di € 2.249,25 con scadenza 30 dicembre 2021; 

VISTA la nota prot. 53050 del 12/07/2021 della Reale Mutua relativa alla polizza RCTO n. 2019032372608, la cui 
durata del contratto è di anni 2 (due), dal 30/12/2019 al 30/12/2021 e che l’importo da versare per secondo 
semestre 2021 è pari ad € 16.450,00; 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare e successivamente procedere alla liquidazione e al pagamento della 

somma complessiva di € 75.599,75 (euro settantacinquemilacinquecentonovantanove/75), a seguito delle 

polizze sopracitate; 
CONSIDERATO che i codici CIG attribuiti sono il n. 8138277E9F e il n. 8140137D8B; 

VISTA la regolarità del DURC; 
VISTA la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48 bis DPR n. 602/1973, in data 22/04/2021, da cui risulta che il 

soggetto non è inadempiente;



CONSIDERATO che tutte le polizze fanno capo alla compagnia Marsh S.p.a. in qualità di Sòcietà di brokeraggio, 
partita IVA 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è impegnata 

Art.2) 

Art.3) 

la somma complessiva di € 75.599,75 (euro settantacinquemilacinquecentonovantanove/75), a favore della 

MARSH S.P.A. in qualità di Società di brokeraggio incaricata, partita IVA TIA via San 
Prospero, 2 - 20121 Milano, sul capitolo 155325, codice gestionale U.1.10.04.01.001 — Rubrica 5 - 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario 2021. 

Si dispone la liquidazione e il pagamento mediante mandato diretto, della somma complessiva di € 75.599,75 
(euro settantacinquemilacinquecentonovantanove/75), relativamente alla copertura assicurativa sino al 30 
giugno 2021, come da polizze riportate nella tabella sottostante: 
  

POLIZZA — RCA 028303930 

POLIZZA — INFORTUNI 390303026 € 2.249,25 

€ 56.900,50 
    

  

| ZLA __2019032372608 € 16.450,00 
          

POLIZZA | RCTO _ 
_ i ____TOTALE _€ 75.599,75 
a favore della MARSH S.P.A. in qualità di Società di brokeraggio incaricata, partita IVA n%@ 
conto corrente intestato: MARSH SPA-ART 117 C.A.P. L.136/2010, Banca: DEUTSCHE BANK SPA, Sede: 

Via San Prospero, 2 - 20121 Milano, codice IBAN: TT BS*SSSSSSSSSSSSWSSSSSSNSN®NE SUI CODITOIO 
155325, codice gestionale U.1.10.04.01.001 — Rubrica 5 - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, esercizio finanziario 2021. 

  

I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di 
questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa 
pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Art.4) L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale dell’agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento Regionale dello 
Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

Palermo, 
st A LUG. 202) 

  

Il Dirigente de 

(Dott.ssa | 

Pubblicato il 

   


